2

ПРОТОКОЛ № 05/2023
заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования

(по тексту – Комиссия)

город Мурманск                                                                   «25» апреля 2023 года

Заседание Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования проведено заочно; обмен документами между членами Комиссии и голосование осуществлялся посредством системы мгновенного обмена сообщениями для мобильных и иных платформ с поддержкой голосовой и иной связи Telergram;
Присутствовали:

1. Сулима Екатерина Игоревна – председатель Комиссии

2. Маган Сергей Владимирович – секретарь Комиссии

3. Агеев Сергей Михайлович

4. Биджоев Константин Матвеевич
5. Голованов Александр Васильевич

6. Зарайский Антон Николаевич

7. Касатова Екатерина Георгиевна

8. Кривошей Михаил Львович
9. Москвин Роман Васильевич
10. Тарбаев Евгений Юрьевич
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов расчета значений показателей результативности деятельности медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях, за 1-й квартал 2023 года.
Повестка дня и рабочие материалы направлены членам Комиссии 25.04.2023 посредством электронной почты.
1. СЛУШАЛИ:
Кирей С.Н.:

Расчет показателей результативности деятельности медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, за I квартал 2023 года произведен в соответствии с приложением №5 к Тарифному соглашению в системе обязательного медицинского страхования на территории Мурманской области на 2023 год «Порядок оценки результативности деятельности медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях» (далее – Порядок). Выплаты осуществляются по итогам года. Информация за 1-й квартал приводится для ознакомления.
По результатам  I квартала 2023 года не достигли результатов выполнения показателей, позволяющих осуществить выплаты, следующие медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь:

ГОБУЗ "МОКБ"
ГОБУЗ "ДП № 1"
ГОБУЗ "ДП № 4"
ФГБУЗ "МСЧ № 118" ФМБА
ФГБУН "КНЦ РАН"
ФКУЗ "МСЧ МВД"
ЧУЗ "ПК РЖД" г.Мурманск
ЧУЗ "РЖД-Медицина" г.Кандалакша.

Результаты расчетов по другим медицинским организациям, достигших показателей, позволяющих отнести их ко 2 и 3 группам и начислить стимулирующие выплаты, представлены в приложении 1 к настоящему протоколу.
РЕШИЛИ:

1. Довести до сведения медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях, итоги оценки достижения значений показателей результативности деятельности за I квартал  2023 года в соответствии с приложением 1 к настоящему протоколу.
Голосовали:

«за» – 10; «против» – 0; «воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.
	ПРИЛОЖЕНИЯ к протоколу:

	Приложение 1

	Итоги оценки достижения значений показателей результативности деятельности медицинских организаций за I квартал 2023 года

Секретарю Комиссии (Маган С.В.) не позднее 25.04.2023 довести до сведения медицинских организаций итоги оценки достижения значений показателей результативности деятельности за I квартал 2023 года.

Подписи членов Комиссии:

Результаты заочного голосования прилагаются.